
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№１７６ 
２０１７／ 7／21 

江戸川区土木部 

区 画 整 理 課 

 

北小岩一丁目東部地区 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

地盤対策工事の状況について 
～おかげさまで順調に進んでおります～ 

日頃より区政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

また、土地の引渡しが遅れており誠に申し訳ございません。 

現在、地盤対策工事は８月中旬頃の完了、９月

末の引渡しに向けて順調に進んでおります。 

作業状況としては、地表面から１ｍよりも深い

層に対して実施する地盤改良（中層混合処理工法）

が完了しました。残りの主な作業は地表面から１

ｍまでの地盤改良（置換工法）、地盤強度確認のた

めのボーリング調査、擁壁等の復旧となっており

ます。 

引き続き、工程が遅れないよう進めて参ります。 土地の引渡しに向けたスケジュール 

7月21日現在 

平成29年7月19日現在 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
＜お問い合わせ先＞                           ※電話：平日８：３０ ～ １７：００  

電話 ： 計画換地係（ 5664-2619） 移転造成係（5664-2616） FAX専用（5243-3711） 

郵便 ：〒133-0053 江戸川区北篠崎2-26-7  篠崎地区まちづくり事務所 

７月下旬頃から「確認書の締結」と「移転補償金のお支払い」に関して、個別に訪問し、

ご説明させていただく予定です。つきましては、皆様のご予定を伺うため、区職員の担当者

から連絡をさせていただきます。ご多忙とは存じますが、ご協力お願いいたします。 

現場見学会を開催しました 

地区内に宅地を所有されている皆様

には、少しでもご安心していただくた

め、また、国の瑕疵担保責任を明確にす

るために、補償等の基本的な事項が記載

された確認書の締結をさせていただき

ます。 

確認書の締結について 
仮住まい等の補償金を受け取られている

皆様には、土地の引渡しが３月末から９月

末に延びた期間に対して、追加で補償金を

お支払いさせていただきます。 

なお、土地の引渡し日が確定していない

ため、お支払いは２回の分割を予定してい

ます。 

移転補償金のお支払いについて 

前号でご案内のとおり、６月１５日（木）、

１７日（土）に対策工事の現場見学会を開催し

ました。ご参加いたたいた皆様には暑い中お越

しいただきありがとうございました。 

当日は、工法についての説明の後、中層混合

処理工法および表層の置換工法をそれぞれ現

場近くまで移動し、ご覧いただきました。 

 

大規模画地の事業予定者が決まりました 
皆様からもご意見をいただきながら進めて参りました、地区内の大規模画地につきましては、

７月１４日に行われた公募型プロポーザル審査会において、事業予定者が「社会福祉法人 

章佑会」に決定しました。 

事業計画の詳細につきましては、別途機会を設けて事業予定者からご説明いただく予定です。 


